АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.04.2017

 № 19
с.Городище

	О внесении изменений в постановление администрации Городищенского сельского поселения от 11.11.2016 №57

	В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Городищенское сельское поселение, администрация Городищенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие изменения в постановление администрации Городищенского сельского поселения от 11.11.2016 №57 «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства на территории муниципального образования Городищенское сельское поселение на 2017-2019 годы» (далее Программа):

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции следующего содержания. Прилагается;

1.2.  Таблицу 4 Программы изложить в новой редакции следующего содержания. Прилагается;

 1.3. Приложение №1 Программы изложить в новой редакции следующего содержания. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Городищенского сельского поселения                А.Ю.Проворов

Утвержден постановлением
администрации Городищенского

сельского поселения от 03.04.2017 №19
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

муниципального образования Городищенское сельское поселение

 «Организация благоустройства территории Городищенского сельского поселения Санчурского района на 2017 – 2019 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной
программы
	Глава администрации Городищенского сельского поселения Санчурского  района

	Наименование подпрограмм *
	отсутствует

	Программно-целевые  инструменты
муниципальной  программы
	отсутствует

	Цели муниципальной  программы
	совершенствование системы

комплексного благоустройства   муниципального  образования Городищенское сельское поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения, повышение качества предоставляемых коммунальных услуг

	Задачи муниципальной  программы
	· организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов  благоустройства   поселения;

· приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

· привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов;

· совершенствование системы населения путем повышения качества предоставляемых коммунальных услуг;

· улучшение экологической обстановки и сохранение природных комплексов для обеспечения условий жизнедеятельности.

	Целевые  показатели  эффективности
реализации муниципальной программы
	- процент привлечения населения поселения к работам по благоустройству;

- уровень  благоустроенности поселения (обеспеченность поселения автодорогами с усовершенствованным покрытием, сетями наружного освещения, зелёными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками).

	Этапы и сроки реализации  муниципальной
программы
	Срок реализации программы – 3 года.

Этапов  реализации программы нет

	Объемы  ассигнований муниципальной
программы
	Источник финансирования муниципальной программы -  бюджет Городищенского сельского поселения

всего – 2782,26 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 1252,26тыс. рублей

2018 год – 735тыс. рублей

2019 год – 795 тыс. рублей

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета Городищенского сельского поселения на очередной финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации
муниципальной программы
	- единое управление комплексным благоустройством муниципального образования;

- определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования Городищенское сельское поселение;

- создание условий для работы и отдыха жителей поселения;

- улучшение состояния территорий муниципального образования Городищенское сельское поселение;

- привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему месту проживания к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования Городищенского сельского поселения;

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния территории;

- увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;

- создание зелёных зон для отдыха;

- предотвращение сокращения зелёных насаждений;

- увеличение количества высаживаемых деревьев;

- благоустроенность населенных пунктов поселения;

- увеличение доли дорог с твердым покрытием в населенных пунктах

Утвержден постановлением

администрации Городищенского

сельского поселения от 03.04.2017 №19
Таблица № 4 - Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	N
п/п
<*>
	    Статус
	 Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
 муниципальной
    целевой
  программы,
 программы,
  отдельного
  мероприятия
	    Главный
 распорядитель
   бюджетных
    средств
	       Расходы (тыс. рублей)

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	итого

	1.
	Муниципальная
программа
	Организация благоустройства на территории муниципального образования Городищенское сельское поселение на 2017-2019 годы
	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

	1252,26
	735
	795
	2782,26

	1.1.
	Организация благоустройства и озеленение населенных пунктов поселения

	1.1.1

	прочие мероприятия, в т.ч. ликвидация несанкционированных свалок, озеленение  территории поселения
	ответственный исполнитель отдельного мероприятия
	14,604
	30
	30
	74,604

	1.1.2

	Обустройство места отдыха с элементами детской площадки ,дер.Большой Ихтиал в рамках ППМИ 2017
	ответственный исполнитель отдельного мероприятия
	363,555
	0
	0
	363,555

	1.1.3

	Строительный контроль за осуществлением проекта «Обустройство места отдыха с элементами детской площадки ,дер.Большой Ихтиал»
	ответственный исполнитель отдельного мероприятия
	3,890
	0
	0
	3,890

	1.2.
	Содержание мест захоронения

	1.2.1.

	Содержание  и благоустройство мест захоронения в с. Городище, с.Галицкое
	ответственный исполнитель отдельного мероприятия
	0
	5
	5
	10

	1.3.
	Организация уличного освещения

	1.3.1.

	обслуживание уличного освещения
	ответственный исполнитель отдельного мероприятия
	50
	100
	110
	260

	1.3.2

	Ремонт уличного освещения в

	0,0

	1.4.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог

	1.4.1.

	содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения

	820,211
	600
	650
	2070,211

Утвержден постановлением

администрации Городищенского

сельского поселения от 03.04.2017 №19
Приложение № 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы

«Организация благоустройства территории Городищенского сельского поселения на 2017-2019 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

(этапы)
	Организаторы и исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования

тыс. рублей

	I этап

2017 год
	II этап

2018год
	III этап

2019год

	1.
	Организация благоустройства и озеленение населенных пунктов на территории сельского поселения

	1.1
	Содержание и ремонт  автомобильных дорог  в границах поселения
	весь период
	администрация Городищенского сельского поселения
	местный бюджет
	820,211
	600
	650

	1.2
	Прочие мероприятия по благоустройству, ликвидация несанкционированных свалок, обкашивание и озеленение территории
	весь период
	администрация Городищенского сельского поселения
	местный бюджет
	14,604
	30
	30

	1.3.
	Обустройство места отдыха с элементами детской площадки ,дер.Большой Ихтиал в рамках ППМИ 2017
	весь период
	администрация Городищенского сельского поселения
	местный бюджет(114,11 руб)
Областной бюджет (249,445 руб)
	363,555
	0
	0

	1.4.
	Строительный контроль за осуществлением проекта  « Обустройство места отдыха с элементами детской площадки ,дер.Большой Ихтиал»
	весь период
	администрация Городищенского сельского поселения
	местный бюджет
	3,890
	0
	0

	2.
	Содержание мест захоронения

	2.1

	Содержание и благоустройство территории мест захоронения
	весь период
	администрация Городищенского сельского поселения
	местный бюджет
	0
	5
	5

	3.
	Организация уличного освещения

	3.1
	Обслуживание уличного освещения
	весь период
	администрация Городищенского сельского поселения
	местный бюджет
	50
	100
	110

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	ВСЕГО
	613,7
	735
	795